NP:00030765

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 308/2018

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Requer informações sobre a Estrada de Terra que liga
Jardim das Figueiras I e II com o São Sebastião

Considerando que os moradores dos bairros Jardim das Figueiras I, II e Novo Cambuí, utilizam essa estrada para

ter acesso à Rua Sete no São Sebastião, para deixar seus filhos na escola.

Considerando que o local tem grandes acessos de pedestres que trafegam no local, e por ser uma estrada de terra,

causa grandes transtornos como pó, lama. Conforme demonstra Fotos.

Diante do exposto REQUEIRO, nos termos do Art. 174 do Regimento Interno, após ouvido o Plenário, seja

oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, a ele solicitando as seguintes informações:

1) O local que os munícipes estão usando como estrada, para ter acesso a Rua Sete do São Sebastião é um espaço

público, ou privado?

2) Caso positivo, o Poder Público tem um plano de construção de uma estrada para interligar os bairros, para

atender melhor os munícipes?

3) Caso negativo, é possível enviar técnicos para analisar o local?

Sala das Sessões, 05 abril de 2018.

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 13 de abril de 2018

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br